107/2024, celebrado com a empresa  CWF BRASIL SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.068.281/0001-57.

Foi avaliado o pagamento das notas fiscais referentes aos serviços prestados, Notas Fiscais nº 5676, 5677, 5678, 

5679, 5680 e 5681, cujo montante totalizou R$ 85.488,48 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e 

quarenta e oito centavos), referente aos serviços prestados no mês de novembro de 2024; Notas Fiscais nº 5688, 

5689, 5690, 5691, 5692 e 5693, cujo montante totalizou R$ 88.575,65 (oitenta e oito mil, quinhentos e setenta e 

cinco reais e sessenta e cinco centavos), referente aos serviços prestados no mês de dezembro de 2024.

Outrossim, examinou-se o processo de pagamento nº 23372.000213/2025-75 relativamente ao mês de janeiro de 

2025, no qual foram efetuados os pagamentos das Notas Fiscais nº 5919, 5920, 5922, 5923, 5924 e 5925, cujo 

montante totalizou R$ 56.894,64 (cinquenta e seis mil, oitocentos e noventa e quatro reais, sessenta e quatro 

centavos), conforme quadro abaixo.

Quadro 2 – Pagamento dos serviços executados referentes ao período de novembro de 2024 a janeiro de 2025, 
relacionados ao Contrato nº 107/2024.

Especificação Notas Fiscais 

nº

Meses Valor em Real

[...]

03/02/2026, prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 

2021. Foi realizada publicação de Extrato do Contrato nº 12/2024 - UASG 158153, no Diário Oficial da União de 

15/02/2024, seção 3, página 24. 

O valor mensal da contratação é de R$ 66.805,78 (sessenta e seis mil, oitocentos e cinco reais e setenta e oito 

centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.603.338,72 (um milhão seiscentos e três mil, trezentos e trinta e oito 

reais e setenta e dois centavos).

Em relação à repactuação contratual, o DESPACHO 458/2024 - REI-CGAC/REI-DAGO/REI-

PROAD/REITORIA/IFG apontou que:

"5. Constam nos autos as cópias das transferências bancárias, rescisões, pagamentos de vales, porém não

[...]

Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ e demais dados inalterados, conforme primeiro termo 

aditivo ao Contrato nº 12/2024.

Foram realizados os pagamentos das Notas Fiscais de nº 597, referente à competência de novembro/2024, no 

valor de R$ 66.805,78 (sessenta e seis mil, oitocentos e cinco reais e setenta e oito centavos), e nº 628, referente 

à competência de dezembro/2024, no valor de R$ 69.469,06 (sessenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e nove 

reais e seis centavos).

Outrossim, examinou-se o processo de pagamento nº 23372.000365/2025-78 relativamente ao mês de janeiro de 

2025, no qual foi realizado o pagamento da Nota Fiscal nº 646, no valor de R$ 69.469,06 (sessenta e nove mil, 

quatrocentos e sessenta e nove reais e seis centavos), conforme quadro abaixo.

Quadro 3 – Pagamento dos serviços executados referentes ao período de novembro de 2024 a janeiro de 2025, 

relacionados ao Contrato nº 12/2024.

Especificação Notas Fiscais 

nº

Meses Valor em Real

[...]

meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente e observados outros requisitos. Foi realizada 

publicação de Extrato do Contrato nº 09/2022, no Diário Oficial da União de 09/09/2022, seção 3, página 94. O 

valor total da contratação é de R$ 1.261.685,60 (Um milhão, duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e 

cinco reais e sessenta centavos).

2.2.3.1. Da 1ª Formalização dos processos de prorrogação contratual 

De acordo com o Art. 4º, da ORIENTAÇÃO NORMATIVA N.º 04/2022 - REI-PROAD/REITORIA/IFG, DE 12 DE 

SETEMBRO DE 2022, os documentos, atos e instrumentos de prorrogação contratual devem se iniciar com a